Paulo Orofio autor tambien de estos tiempos lib. 7. cap. 42. *Quid de infelicissimo Attalo loquar, cui occididi inter tyrannos honor, & mori lucrum fuit? in hoc Alarichus Imperatore facto, infecto, refecto, ac defecto, citius his omnibus actis penè, quàm dictis, mimum risit, & ludum spectauit Imperij.* Sozomeno libro 9. cap. 8. *Cum autem legatione per Episcopos quosdam facta, huius rei petitionibus frustratus esset, Romam reuersus, ciuitatem oppugnat: & portu ex altera parte occupato, cogit Romanos, vt Attalum Urbis tunc temporis hyparcum crearent Imperatorem. Romanis igitur ad aliud Imperium translatis, constituitur vtriusque exercitus dux Alarichus, & sororis eius maritus Ataulphus præfectus equitum, quos domesticos appellant, &c.* Despues va profiguiendo otras cosas, y acaba: *Cum igitur manifestum esset Deum aduersari imperio Attali, animaduertens Alarichus, frustra se laborare in rem, quæ sibi in manibus non esset, cum Honorio promissis acceptis de Attali Imperio dissoluendo paciscitur. Omnibus itaque congregatis, ante ciuitatem Attalus imperij insignia deponit, & simul etiam sua cingula deponunt ipsius duces: cunctisq; delictorum veniam impartitur Honorius, vt in eo honore, eaque dignitate vnusquisque permaneat, quam ante a sortitus erat. Attalus tamen vna cum filio suo apud Alarichum porrò mansit, vt qui sibi deinceps apud Romanos versari tutum non esse arbitraretur. Nicephoro Calixto libro 13 cap. 35. hablando del sitio que Alarico puso a Roma: Et vbi bis Episcoporum*

parum legatione missa, quod postulauit, non impetrauit. Romam rursus obsidione ciuxit: portuque capto, Romanos vi, vt Attalum vrbis tunc praefectum, Imperatorem crearent, coëgit. Id illi fecere. Después prosigue otra cosa, y acaba diziendo: Alarichus vbi Attalum non facile, vel sibi, vel necessarijs alijs parere animaduertit, ab Honorio sibi metuens, clam cum eo, conditionibus acceptis de de reconciliatione pactus est, atque omnibus ad urbem Rauenam congregatis, Alarichus Attalo persuasit, vt Imperij insignia, ducesque, eius cingulum quisque deponerent. Honorius veniam omnibus dedit, ita vt quisque, quem antea habuisset honorem, obtineret, & dignitatem. Vrase por estos autores, como a Attalo le puso en la silla Imperial, y le quitò de ella Alarico. Y esto huuo de ser el año de quatrocientos y diez, en el qual fue el saco de Roma, y muerte de Alarico, y no el año de quatrocientos y diez y seys, como quiere el Padre Iuan de Mariana, auiendo cinco años que era muerto Alarico.

EL P. IUAN DE MARIANA.